高等学校長 様 男子・女子 バスケットボール部顧問 様

長野市バスケットボール協会 会 長 齋藤哲夫

令和5年度 長野市長杯 北信高等学校バスケットボール大会 大会要項

- 1 主 催 長野市バスケットボール協会
- 2 後 援 長野市・長野市教育委員会・(公財)長野市スポーツ協会
- 4 会場9日(土)・10日(日):ホワイトリング16日(土):長野運動公園総合体育館
- 5 参加資格 日本バスケットボール協会、北信高体連登録済みの1・2年生であること。
- 6 参加制限 ①コーチ・Aコーチ・学校関係者・マネージャー 各1名 選手18名の計23名以内とする。

フリーエントリー制とします。選手が18名以上で、フリーエントリー制を希望 する場合は、参加申込書の希望欄を選択し、出場予定選手全員の情報を記入して ください。その場合、参加申込書は2枚以上となります。

- ②合同チームでの参加を認める。但し、以下の条件を満たす場合に限る。
 - (1) 部員が1校4名以下、2校合同で1チーム。3校以上の合同は原則認めない。
 - (2) チーム名は連名とし、ユニフォームは統一された物を使用する。
 - (3) 事前に当協会へ申請し、許可を得てから申込むこと。申込書は合同チームとして1枚にまとめ、氏名の後に所属校名を明記すること。
 - (4) 当該学校長が大会参加を認め、不測の事態に備え学校間の連絡を徹底する。
 - (5) 学校統廃合による合同チームについては、高体連の参加規程に準ずる。
- 7 競技規則 2023年度(公財)日本バスケットボール協会競技規則で実施する。 *以下、特に徹底して頂きたい部分を掲載します。ご確認ください。

「2023 バスケットボール競技規則 第3章 第4条チーム4-4-2」 ユニフォーム関係の規定になります。

「同じチームの全てのプレーヤーの腕や脚のコンプレッションウエアやヘッドギア、 リストバンド、ヘッドバンド、テーピングは全て同じ単色でなければならない」 (ユニフォームと違う色でも、チーム全員が同単色であれば問題ありません) *各チームにおいて、ルールやT・Oの確認の徹底をお願い致します。

8 参加料 1チーム 7,000円

9 申し込み **参加申込書**(長野市バスケットボール協会HPよりダウンロードして使用) に必要事項を記入し、<u>添付ファイルとして下記アドレスへメールにて申し</u> 込んで下さい。

≪申込み用メールアドレス≫

fuku3196@m. nagano-c. ed. jp 長野市協会 U-18担当 福澤晃 宛

≪大会参加料振り込み口座≫ ※振り込みの控えを領収書とさせて頂きます。

銀 行 名:八十二銀行 支 店 名:本店営業部

預金種目:普通 口座番号:848606

受取人名:長野市バスケットボール協会 桐澤誠司

ナガノシバスケットボールキョウカイ キリサワセイジ

大会参加料は、下記口座へ振り込みをお願いします。

振込手数料は各チーム負担です。依頼人は学校名と男子・女子の別を明記して下さい。 個人名での振込み及び、金額の間違いが無いようにお願い致します。

○申込み締切 令和6年2月9日(金) 厳守

10 組合せ 今大会は、令和5年度 県高校新人北信大会の結果を基に、1位から4位を 第1シードから第4シードに、同大会の5位から8位を第5シードから第8 シードに、それぞれ抽選により振り分けます。 その他の参加チームに関してはフリー抽選を行います。

組合せの決定は、2月下旬を予定しています。

大会決定事項・組合せにつきましては、2月下旬に長野市バスケット ボール協会HPへ掲載いたしますので各チームで必ず確認して下さい。 ※会場準備及びTO等の割当てもあります。ご協力をお願いします。

11 問い合わせ 今大会に関するお問い合わせは下記へお願いします。

長野市バスケットボール協会 U-18担当 福澤 晃(長野西高校)

TEL 026-234-2261 (学校代表)